[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 01/2020
Assunto: Pede Providencia;
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, com o devido respeito e acatamento, o seguinte pedido de providência: Indica o cascalhamento do morro da Roseta, deste Município;

JUSTIFICATIVA:

O pedido ora apresentado se faz necessário, pois no ano passado, o Município executou o patrolamento em todo o trajeto da estrada do Bairro da Roseta.

Contudo, em virtude das chuvas ocorridas nos últimos dias, a estrada, especificamente na parte que compreende o morro, ficou intransitável, dificultando o deslocamento dos moradores locais.

Na certeza de poder contar com a sensibilidade de Vossa Excelência para o pleito que se apresenta, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração
Estiva, 04 de fevereiro de 2020.

Respeitosamente
_______________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador